
 
 

 
Pimentel Leilões – www.pimentelleiloes.com.br 

Fones: (69) 99302-3330/32292885 patricia@pimentelleiloes.com.br 
Av. Tiradentes Nº 3461 Q2 Cs35 – Bairro Industrial - CEP 76821-019 

Porto Velho - Rondônia 

                                                               

 

                                  AVISO DE LEILÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI/RO através da Leiloeira 
Pública Oficial do Estado de Rondônia, Sra. Patrícia Pimentel 
Grocoski Costa, matricula 29/2020 JUCER de acordo com a Lei 
8.666/93 e suas alterações, DREI 17 de 05 de Dezembro de 2013 e 
Lei Municipal, venderá em leilão público os bens inservíveis e 
antieconômicos, no local e estado em que se encontram, com 
encerramento no dia 15 de fevereiro de 2022 a partir das 9h00min 
nas modalidades eletrônica pelo site www.pimentelleiloes.com.br. 
Início recebimento de lances: 01/02/2022. 
Encerramento dos lances: 15 de fevereiro de 2022 com início do encerramento 
a partir das 09h00 min na sequência de lote. 
LOCAL LEILÃO ON-LINE: www.pimentelleiloes.com.br 
Serão acrescentados 3 (três) minutos a cada novo lote. 

LOCAL DO LEILÃO: www.pimentelleiloes.com.br (eletrônico). 
Maiores informações sobre o leilão (69) 99302-3330. 

VISITAÇÃO:  A partir da publicação do Edital. De Segunda a sexta-
feira das 10:00 as 12:00. Local: Rua Guaporé, 4887 – Cabixi-
Contato: José (69) 98134-1801 

 

 
  Via do GABINETE 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Gerencia Geral de Rec. Humanos  

 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

  
LEIDY 

 
 

Nº. 002/2022 
 
Ào Senhor: 

ESTER OLIVEIRA VIEIRA 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra 
firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 26/01/2022. 

 
Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a Vossa Senhoria, 
ESTER OLIVEIRA VIEIRA, brasileira, Servidora Pública Estatutária, portador do RG nº. 
568.866- SSP/RO e do CPF nº. 524.861.502-00, ocupante do cargo efetivo de 
Zeladora, matrícula nº. 10996, lotado na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, 
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da 
publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de 
Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tratar de assunto, 
referente à falta do retorno as atividades, da Licença para tratar de assunto particular 
de 03 anos, concedida através do Processo. 6984/2014. 

 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 03 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021 

 
 

 
  

 

 
  Via do GABINETE 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Gerencia Geral de Rec. Humanos  

 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

  
LEIDY 

 
 

Nº. 002/2022 
 
Ào Senhor: 

ESTER OLIVEIRA VIEIRA 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra 
firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 26/01/2022. 

 
Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a Vossa Senhoria, 
ESTER OLIVEIRA VIEIRA, brasileira, Servidora Pública Estatutária, portador do RG nº. 
568.866- SSP/RO e do CPF nº. 524.861.502-00, ocupante do cargo efetivo de 
Zeladora, matrícula nº. 10996, lotado na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, 
cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da 
publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de 
Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tratar de assunto, 
referente à falta do retorno as atividades, da Licença para tratar de assunto particular 
de 03 anos, concedida através do Processo. 6984/2014. 

 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 03 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021 

 
 

 
  

 

Rondônia, quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS4 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

MACHADINHO

O deputado verifica a ponte sobre o rio Belém 
e cobra agilidade nos serviços

Associação de Produtores 
recebe implemento agrícola

(Da Redação) 
No sábado (5) a 
agenda do deputa-
do Adelino Folla-
dor (DEM) foi no 
município de Ma-
chadinho D’oeste, 
junto com o Lucas 
Follador, vereador 
Nego Toledo (Soli-
dariedade) e o Fábio 
Toledo, estiveram 
na RO-133 verifi-
cando a ponte sobre 
o rio Belém, que 
liga Machadinho a 
Cujubim, a qual, 
o parlamentar está 
acompanhando e co-
brando do Departa-
mento de Estradas 
e Rodagens (DER) 
urgência a fim de 
que seja dada a Or-
dem de Serviço para 
construção da nova 
ponte, pois a que 
foi feita é provisória 
e pode não resistir 
as cheias, por isso 
é tão importante a 
construção de outra 
mais fortalecida.

Emenda 
parlamentar

Na Linha 12, do 
Galo Velho, o de-
putado Adelino par-
ticipou da entrega  
de uma Ensiladeira 
para a Associação 
Belo Horizonte (As-
brobec), adquirida 

Foto- Assessoria/Divulgação

com recursos de 
emenda destinada 
pelo parlamentar, no 
valor de R$ 56 mil, 
atendendo ao verea-
dor Nego, reunindo 

os associados, onde 
o presidente, Odair 
José, agradeceu ao 
deputado falando da 
importância do im-
plemento para a co-
munidade, trazendo 
ainda mais avanços 
para a mesma.

Reunião

Na Linha MA-
15 participaram de 
uma reunião com os 
produtores e o presi-
dente da Associação 
dos Pequenos Pro-
dutores Rurais (As-
palmaqui), Adinan 
Ferreira Assunção, 
que apresentou suas 
demandas, no qual, 
o deputado Folla-
dor disse que estará 
atendendo dentro de 
suas possibilidades.

Solicitação

Além disso, um 
tempo atrás, a As-
sociação dos Pe-
quenos Produtores 
Rurais Unidos pela 

Paz, da Linha MA 
1, de Machadinho 
D’Oeste, recebeu o 
valor de R$ 42 mil, 
por meio de emenda 
parlamentar desti-
nada pelo deputado 
Adelino Follador 
(DEM). Os recursos, 
que já estão à dispo-
sição do presiden-
te da Associação, 
foram solicitados 
pelo vereador, com 
o objetivo de que 
fossem investidos 
na compra de uma 
Grade Hidráulica e 
uma Carreta Bascu-
lante, para atender 
a necessidade da 
comunidade de agri-
cultores familiares.

Com informa-
ções da Assessoria 
de Imprensa.

“Estiveram na RO-133 
verificando a ponte 
sobre o rio Belém, a 
qual o parlamentar 
está acompanhando 
e cobrando do DER 
urgência.



Rondônia, quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

Portaria nº 015/GP/2022
O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste/RO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei.

RESOLVE:
Revogar as disposições da Portaria Nº 249/
GP/2021, que nomeia a senhora LARACILE-
NE GUIMARÃES DE SOUZA, brasileira,
portadora da Cédula de Identidade RG nº 
474.570 SSP/RO e do CPF n° 497.839.802-
97, nas funções atinentes ao Cargo de Agente 
Fiscal da Vigilância Sanitária da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Nova 
Brasilândia D’oeste - RO.
A presente portaria entrará em vigor com 
data retroativa do dia 3 de fevereiro de 2022, 
revogando as disposições em contrário.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO,
07 de fevereiro de 2022.

HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: Nº 002/PJM/2022
PROCESSO: Nº 1-1274/2021/SEMED
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALTO 
PARAISO - RO

CONTRATADO: EMPRESA JCF RIBEI-
RO ENGENHARIA, devidamente inscrita   
no CNPJ sob o nº 21.765.570/001-42.

OBJETO: O objeto do presente contrato 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA 
REFORMA DA SEDE ADMINISTRA-
TIVA DE EDUCAÇÃO - SEMED, COM 
ÁREA TOTAL DE 270,08 M2.

DO VALOR DO CONTRATO: O valor glo-
bal do presente contrato é de R$ 159.597,16 
(cento e cinquenta e nove mil, quinhentos 
e noventa e sete reais e dezesseis centavos)

Alto Paraíso – RO, 08 DE FEVEREIRO 
DE 2022

Obs.: Contrato assinado eletronicamente.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE
RECURSOS HÍDRICOS

O EMPREENDEDOR JONAS RO-
ZENO PEREIRA DE ARAUJO – CPF 
– 957.314.232 – 53, e,  RESPONSÁVEL 
TÉCNICO JOSÉ ANTÔNIO JERONY-
MO VIAN – e mail jajvian@gmail.com,  
GEÓLOGO - CREA – 70.282 – D – SP,  
torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 25/ 08/2021,  a solicitação de  
OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS  SUBTERRÂ-
NEO para CAPTAÇÃO de água em um 
POÇO CACIMBA, cujo ponto está locali-
zado nas COORDENADAS 09º 22’  55,96’’ 
S e 62º 34’ 34.87’’ W –C-126,00 m, cuja água 
será utilizada na atividade  de SERRARIA 
COM DESDOBRAMENTO DE MADEI-
RAS EM BRUTO, conforme contrato de 
aluguel entre partes CONTRATANTE e 
CONTRATADA.

CUJUBIM - RO 03  DE FEVEREIRO   
DE 2022 

EMPREENDEDOR
JONAS  ROZENO PEREIRA

DE ARAUJO  
CPF – 957.314.232 – 53

PEDIDO DE RENOVAÇÃO
LICENÇA DE OPERAÇÃO -LO

A empresa Amazonas Comércio de Com-
bustível Ltda., CNPJ: nº 10.257.926/0001-
10, localizada na Av. Marechal Rondon nº 
5376, Bairro Centro, Município de Alvorada 
do Oeste - RO, Processo: 1801/01815/2007, 
torna público que requereu à Secretaria do 
Estado de Desenvolvimento Ambiental - 
SEDAM, em 08/02/2022, a Renovação da 
Licença de Operação para a atividade de 
Comércio varejista de combustíveis para 
veículos automotores.

PEDIDO DE MUDANÇA
DE TITULARIDADE

Nome/Razão Social: JAIRO DELEGA 
DA SILVA, CPF 984.511.542-04, Locali-
zação: Linha 208, Lote 28, Gleba 34 Zona 
Rural, CEP: 76914-899, Ji-Paraná – RO, 
torna público que requereu à SEMEIA – Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente, em 
08/02/2022, a mudança de titularidade da 
Licença Municipal de Operação, processo n° 
2-15741/2013, de FRANCISCO MARIANO 
DA SILVA para JAIRO DELEGA DA SILVA.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE
LICENÇA MUNICIPAL DE

OPERAÇÃO
Nome/Razão Social: JAIRO DELEGA DA 
SILVA, CPF 984.511.542-04, Localização: 
Linha 208, Lote 28, Gleba 34 Zona Rural, 
CEP: 76914-899, Ji-Paraná – RO, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, em 08/02/2022, a 
Renovação da Licença Municipal de Operação 
para atividade de criação de peixe em água doce 
(Piscicultura em tanque escavado).

PEDIDO DE MUDANÇA 
DE TITULARIDADE

Nome/Razão Social: Lourival Araújo, CPF 
158.916.319-20, Localização: Linha 08 (Es-
trada do Itapirema), km1, Lote 06, Setor 
Chacareiro, CEP: 76914-899, Ji-Paraná – 
RO, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
em 07/02/2022, a mudança de titularidade da 
Licença Municipal de Operação, processo n° 
2-12897/2013, de JOÃO CORREIA NETO 
para LOURIVAL ARAUJO.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE
LICENÇA MUNICIPAL DE

OPERAÇÃO
Nome/Razão Social: Lourival Araújo 
CPF 158.916.319-20, Localização: Linha 
08 (Estrada do Itapirema), km1, Lote 
06, Setor Chacareiro, CEP: 76914-899, 
Ji-Paraná – RO, torna público que requereu 
à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, em 07/02/2022, a Renovação 
da Licença Municipal de Operação para 
atividade de criação de peixe em água doce 
(Piscicultura em tanque escavado).

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº. 007/2022

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste, no uso das atribuições que
lhe confere por Lei, baseado no PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO nº. 682/2021 
realizado em 27 de maio de 2021, homolo-
gado em 18 de junho de 2021.

CONVOCA
O Candidato abaixo descrito, aprovado no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
nº. 682/2021, para comparecer no Departa-
mento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste, pro-
cedimento de contratação na seguinte função:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL VISITADOR SOCIAL
4. LUCAS RODRIGUES FORTE JUNIOR
O Candidato aprovado acima descrito deverá 
se apresentar no prazo de 03(três) dias uteis
da data deste edital de convocação, munido 
dos seguintes documentos, sob pena de ser
considerado desistente:
a) Comprovante de Escolaridade compatível 
com o cargo;
b) Carteira de Identidade (RG)
c) Título de Eleitor juntamente com o com-
provante da ultima Votação
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Certidão de Nascimento ou Casamento
f) CPF do Conjugue e dos Dependentes 
maiores de 14 anos
g) Certidão de nascimento dos dependentes 
(filhos – menores de 14 anos)
h) Comprovante de quitação com as obriga-
ções militares, para sexo masculino;
i) Uma foto 3x4 (recente)
j) Atestado de sanidade física e mental expe-
dido pelo Médico Perito do Trabalho
k) Carteira de Trabalho – CTPS
l) PIS/PASEP, se possuir.
m) Certidão Negativa Cível e Criminal 
(www.tj.ro.gov.br)
n) Certidão Negativa de Antecedentes Crimi-
nais (www.dpf.gov.br)
o) Certidão Negativa do Tribunal de Contas 
do Estado (www.tce.ro.gov.br)
p) Carteira de Habilitação (para Motorista)
q) Comprovante de Endereço
r) Declaração de Vacina
s) Declaração de Bens
t) Declaração de não acumulação de cargo 
público.

Nova Brasilândia D’Oeste,
07 de fevereiro de 2022

HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Nº. 008/2022

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste, no uso das atribuições que lhe 
confere por Lei, baseado no PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO nº. 682/2021 
realizado em 27 de maio de 2021,
homologado em 18 de junho de 2021.

CONVOCA
A Candidata abaixo descrita, aprovada no 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
nº. 682/2021, para comparecer no Departa-
mento de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste, pro-
cedimento de contratação na seguinte função:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL PROFESSOR (A) PE-
DAGOGIA - 20 HORAS
9. SAMARA PEREIRA DA COSTA PADUA
A Candidata aprovada acima descrita deverá 
se apresentar no prazo de 03(três) dias uteis
da data deste edital de convocação, munido 
dos seguintes documentos, sob pena de ser
considerada desistente:
a) Comprovante de Escolaridade compatível 
com o cargo;
b) Carteira de Identidade (RG)
c) Título de Eleitor juntamente com o com-
provante da ultima Votação
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Certidão de Nascimento ou Casamento
f) CPF do Conjugue e dos Dependentes 
maiores de 14 anos
g) Certidão de nascimento dos dependentes 
(filhos – menores de 14 anos)
h) Comprovante de quitação com as obriga-
ções militares, para sexo masculino;
i) Uma foto 3x4 (recente)
j) Atestado de sanidade física e mental expe-
dido pelo Médico Perito do Trabalho
k) Carteira de Trabalho – CTPS
l) PIS/PASEP, se possuir.
m) Certidão Negativa Cível e Criminal 
(www.tj.ro.gov.br)
n) Certidão Negativa de Antecedentes Crimi-
nais (www.dpf.gov.br)
o) Certidão Negativa do Tribunal de Contas 
do Estado (www.tce.ro.gov.br)
p) Carteira de Habilitação (para Motorista)
q) Comprovante de Endereço
r) Declaração de Vacina
s) Declaração de Bens
t) Declaração de não acumulação de cargo 
público.

Nova Brasilândia D’Oeste,
07 de fevereiro de 2022

HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 7/2022
AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nome-
ado pela Portaria nº 27/2021, torna público 
que encontra-se instaurada a  Licitação na 
modalidade Pregão em sua forma Eletrônica 
nº 7/2022, tendo como objeto: O OBJETO 
DESTA LICITAÇÃO CONSTITUI-SE NA 
AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO 
CAMINHÃO MUNCK LEVE CABINE 
METÁLICA (NOVO), PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, CONFORME PACTUADO 
NO CONVÊNIO 128/DPCN/2021 (PLA-
TAFORMA + BRASIL Nº 913442/2021), 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE – RO E A 
UNIÃO POR INTERMÉDIO DO MINISTÉ-
RIO DA DEFESA-MD, DEPARTAMENTO 
DO PROGRAMA CALHA NORTE-DPCN 
.A Presente licitação foi estimada em R$ 
676.000,00(seiscentos e setenta e seis mil 
reais). A Licitação será na modalidade 
PREGÃO em sua forma Eletrônica com o 
Nº 7/2022, tipo Menor Preço Por Item. O 
certame será regido pela Lei nº 10.520/02, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93; Decreto Federal 10.024/2019 e Lei 
Complementar 123/2006. O encerramento 
do recebimento de propostas e a abertura da 
sessão pública será no dia  22 de fevereiro 
de 2022 às 09:00. Para todas as referências 
de tempo será observado o horário oficial 
de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. 
Informações Complementares: O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados no 
site supracitado, no site oficial da Prefeitura 
www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transpa-
rência Municipal” e na Sala de Licitações da 
Prefeitura do Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste, RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 14, 
de segunda à sexta-feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07h30min às 
13h30min. Outras informações pelo telefo-
ne (69) 3418-2239 ou no e-mail cplnbo@
hotmail.com

Nova Brasilândia DOeste,
08 de fevereiro de 2022.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.27/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

PEDIDO DE MUDANÇA
DE TITULARIDADE 

MARIA MADALENA DE MENEZES, 
localizado na Linha 166, Lote 08, Gleba 
1-A zona rural no Município: Ji-Paraná/ RO 
com o CNPJ/CPF: 348.898.332-34, torna 
público que requereu à SEDAM/COREH 
em 08/02/2022, a mudança de Titularida-
de e o uso de todas as peças do Processo: 
1801/04970/2019 para dar continuidade e 
alterar os dados do Termo de Outorga nº 
070/2020 para JUNIOR VIEIRA DE ME-
NEZES com CNPJ/CPF: 875.224.032-00 
para a atividade: Piscicultura em tanques 
escavados;

PEDIDO DE MUDANÇA 
DE TITULARIDADE 

MARIA MADALENA DE MENEZES, locali-
zado na Linha 166, Lote 08, Gleba 1-A zona rural 
no Município: Ji-Paraná/ RO com o CNPJ/CPF: 
348.898.332-34, torna público que requereu à SE-
MEIA em 04/02/2022, a mudança de Titularidade 
e o uso de todas as peças do Processo: 1801311343 
para dar continuidade e alterar os dados da Licença 
Municipal de Operação nº 091/2019 para JUNIOR 
VIEIRA DE MENEZES com CNPJ/CPF: 
875.224.032-00 para a atividade: Piscicultura em 
tanques escavados;



Rondônia, quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7CorreioPopular

DE RONDÔNIA

AVISO DE EDITAL DE
CHAMAMENTO PUBLICO

DISPENSA N°008/CPL/2022.
REQUISITANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE - SEMSAU
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 062/
SEMSAU/2022.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, 
com sede na Avenida Marechal Rondon, 
nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através 
do Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento dos interessados que, por 
ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal ARMANDO BERNARDO DA 
SILVA, que realizará a Chamada Pública 
para credenciamento de pessoa Jurídica para 
atendimento médico, Sendo Médico Clinico 
Geral com Carga Horária de até 36 horas 
semanais e Médico Cirurgião Geral com 
carga horária de até 24 horas semanais, 
Medico pediatra com carga horaria de 
ate 24 horas, Medico cirurgião ortopedis-
ta carga horaria de ate 24 horas Medico 
anestesista carga horaria de ate 24 horas, 
Cirurgião obstetra carga horaria de ate 24 
horas, Medico psiquiatra carga horaria de 
ate 24 horas. A partir do dia 26 de janeiro 
de 2022, na sala de Licitações da Secretaria 
Municipal de Administração, para fins de cre-
denciamento do credenciamento em epígrafe.  
Início: Dia 26/01/2022 às 07:00 horas, 
horário local – RO.
O EDITAL E SEUS ANEXOS encontram-
-se disponíveis no portal Transparência desta 
Municipalidade (Licitação - #8 (seringueiras.
ro.gov.br). Maiores informações através do 
telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo 
e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 21 de janeiro de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº015/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022
PROCESSO 1342/SEMECEL/2021
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, 
por intermédio da Comissão Permanente de Li-
citações - CPL, torna público, para conhecimen-
to dos interessados que fará realizar na forma do 
disposto na Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993 
e alterações posteriores, Lei Complementar 
123/06 e suas alterações, “LICITAÇÃO”, na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo 
Menor Preço, empreitada por preço global.
Objeto: Contratação de Empresa Espe-
cializada para a execução dos serviços de 
reforma da Creche Mundo Mágico, localiza-
da na Rua Profª. Ana Coelho, Setor 03, Costa 
marques, com recursos próprios, atendendo ao 
solicitado da Secretaria Municipal de Edu-
cação, de acordo com memoriais descritivos, 
projetos, orçamentos e cronogramas de exe-
cução, do processo nº 1342/SEMECEL/2021.
Data e Local da Sessão Pública: O Recebi-
mento dos envelopes de habilitação e proposta 
de preços será até o dia 24/02/2022, às 09:00 
horas, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada no Edifício sede da Pre-
feitura Municipal, na Av. Chianca, 1381, centro, 
em Costa Marques-RO. O Edital encontra-se 
à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico www.costamarques.ro.gov.br, e na 
sala da Comissão Permanente de Licitação 
desta prefeitura, em dias úteis, no horário das 
7h30min às 13h30min. 
Valor Estimado: O valor estimado da contra-
tação é de R$ 135.480,41 (cento e trinta e cinco 
mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e 
um centavos).
Fonte Recurso: Próprio.
Informações: Informações poderão ser obtidas 
pelo telefone (69) 3651-2718, e pelo correio 
eletrônico cplcostamarques@hotmail.com. 

Costa Marques/RO, 08 de fevereiro de 2022

José Arriates Neto
Presidente da CPL

AVISO DE SUSPENSÃO 
DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2022
PROCESSO N° 1269/SEMECEL/2021 – 
REGISTRO DE PREÇOS 
A Prefeitura Municipal de Costa Marques/
RO por meio de seu Pregoeiro torna público, 
para conhecimento dos interessados, que está 
SUSPENSA a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 02/2022, tipo menor preço 
por item, que tem por objeto a Registro de 
Preços para eventual e futura aquisição de 
materiais de expediente e pedagógicos, vi-
sando atender a demanda de todas as escolas 
da Rede Municipal de Ensino, solicitado pela 
Secretaria Municipal de Educação, que seria 
realizada no dia 17/02/2022, as 10:00 horário 
de Brasília, pelo site www.licitanet.com.br.
Motivo: Para alteração no Termo de Referên-
cia, A nova data de abertura será divulgada 
na forma da Lei.

Informações complementares estarão dis-
poníveis aos interessados através do email 
cplcostamarques@hotmail.com, e na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação desta 
Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 
às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas 
ou informações complementares poderá ser 
obtida nos endereços acima, e pelo telefone 
(69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 08 de fevereiro de 2022.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°04/CPL/2022
SEGUNDA CHAMADA 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SE-
RINGUEIRAS, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringuei-
ras-RO, através da Comissão Permanente 
de Licitação, TORNA PÚBLICO QUE 
AS 09:00 HORAS DO DIA 24 DE FE-
VEREIRO DE 2022, na sede da Prefeitura 
realizará Licitação na modalidade TOMA-
DA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, para CONSTRUÇÃO DE 
PONTE DE MADEIRA DE LEI – BATE 
ESTACA, SOBRE O RIO SÃO MIGUEL 
– LINHA 108, com recurso do CONVÊNIO 
N°087/2021/PJ/DER-RO. Procedimento 
autorizado pelo Processo Administrativo 
n°1707/SEMOSP/2021, Valor Máximo da 
Obra: R$ 226.153,37 (duzentos e vinte e seis 
mil e cento e cinquenta e três reais e trinta e 
sete centavos). 

O Edital com seus anexos encontram-se 
disponível no site: http://transparencia.se-
ringueiras.ro.gov.br/portaltransparencialici-
tacoes poderá ser adquirido junto a CPL, nos 
dias úteis de segunda a sexta feira no horário 
de expediente das 07h00min as 13:00 horas, 
maiores informações através do telefone 
(0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail 
cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 08 de Fevereiro de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PRESIDENTE CPL

PORT. Nº015/GAB/PMS/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°07/CPL/2022
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E LAZER - SEMEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 91/
SEMEL /2022. O VALOR TOTAL PREVISTO 
R$ 12.699,96 (DOZE MIL SEISCENTOS E 
NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E 
SEIS CENTAVOS)
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com 
sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, 
Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro 
Oficial, TORNA PÚBLICO que realizará Lici-
tação na modalidade  PREGÃO ELETRÔNICO, 
tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada 
pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tudo em 
conformidade com as regras estipuladas na Lei n.º 
10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada 
pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela 
Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação 
subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal 
nº. 5450 de 31 de maio de 2005, Decretos Muni-
cipais n.º 056/PMS/2013, n.º 038/PMS/2013 e n.º 
135/PMS/2019 e ainda pelo Código de Defesa 
do Consumidor, Lei nº. 8.078/90 INSTRUÇÃO 
NORMATIVA Nº 206, DE 18 DE OUTUBRO DE 
2019 e demais legislações municipais pertinentes, 
segundo as condições e especificações estabeleci-
das no Edital e seus anexos e termo de referência. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE 
TRAVES DO CAMPO MUNICIPAL E QUA-
DRA MUNICIPAL (TRAVE DE FUTSAL) 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
TURISMO E LAZER, DO MUNICIPIO DE 
SERINGUEIRAS-RO, CONFORME CON-
DIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E 
ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL 
E ANEXO I DESTE TERMO DE REFEREN-
CIA. Data para cadastro de propostas a partir das 
08h00min do dia 08/02/2022, Início da sessão 
pública de lances: Dia 21/02/2022 às 09h00min, 
horário de Brasília/DF, Local https://www.licitanet.
com.br, maiores informações através do telefone 
(0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplserin-
gueiras@gmail.com.

Seringueiras - RO, 08 de fevereiro de 2022.

SÉRGIO VILMAR KNONER
PORT. Nº016/GAB/PMS/2022

Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

AVISO DE ADENDO MODIFICADOR 01 
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 015/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná, por intermé-
dio de sua Pregoeira Oficial, Decreto nº 
16.004/2021, torna público para ciência dos 
interessados, em especial as empresas que 
retiraram o Instrumento Convocatório, que 
o Edital sofreu alterações, referente ao Pro-
cesso Administrativo 1-3504/2021/SEMAD, 
conforme ADENDO MODIFICADOR 
01, que em razão de pedidos de esclareci-
mentos interpostos, houve a necessidade 
de suprimir a exigência descrita no Anexo 
I (perímetro superior a dois quilômetros 
entre o estabelecimento da contratada e a 
contratante) e alterar o Anexo II em razão 
de sequência equivocada dos itens. Assim o 
Edital do Pregão Eletrônico n. 015/CPL/
PMJP/2022 restou substituído. Nos termos 
do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica 
subsidiariamente a modalidade de Pregão, 
fica o prazo inicialmente estabelecido RE-
ABERTO, sendo a abertura AGENDADA 
PARA O DIA 23/02/2022, às 09h30min 
(horário de Brasília).

O edital na íntegra, com alterações, está 
disponível no endereço eletrônico: www.
gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná, 08 de fevereiro de 2022.

Hevileny Mª C. de L. Jardim
Pregoeira

Decreto nº 16.004/21

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 025/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por 
intermédio de sua Pregoeira, Decreto nº 
16.004/2021, torna público o Processo 
Administrativo 1-13049/2021/SEMAS, re-
alizará licitação, na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, com critério de 
julgamento MENOR PREÇO por ITEM, 
tendo por finalidade a seleção da propos-
ta mais vantajosa, nos termos da Lei n. 
10.520/02, do Decreto Federal n. 10.024/19, 
Decreto Municipal n. 9753/05, Decreto 
Municipal n. 6566/16, Lei Complementar 
n. 123/06 aplicando-se, subsidiariamente, a 
Lei n. 8.666/93, cujo objeto é a Aquisição de 
material permanente (carrinho de pipoca 
e máquina de algodão doce), para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social – SEMAS.

Valor Total Estimado: R$ 6.285,56 (seis 
mil, duzentos e oitenta e cinco reais e 
cinquenta e seis centavos).

Data de Abertura: 22/02/2022. Horário: 
09hs30min (Horário de Brasília-DF), no 
endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e 
no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.
br/ local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 08 de fevereiro de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena 
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 026/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por 
intermédio de sua Pregoeira, Decreto nº 
16.004/2021, torna público o Processo 
Administrativo Licitatório 1-13657/2021/
SEMOSP, realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para 
REGISTRO DE PREÇOS, com critério de 
julgamento MAIOR DESCONTO por 
ITEM, nos termos da Lei n. 10.520/02, 
do Decreto Federal n. 10.024/19, Decreto 
Municipal n. 14.700/21, Lei Complementar 
n. 123/06 aplicando-se, subsidiariamente, a 
Lei n. 8.666/93, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada no fornecimento 
de materiais básicos, elétricos, hidráulicos, 
de pintura e de acabamento sob Tabela do 
sistema Nacional de Pesquisa de Custos 
e Índices da Construção Civil (SINAPI), 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos 
– SEMOSP.

Valor total estimado: R$ 2.570.000,00 (dois 
milhões, quinhentos e setenta mil reais).

Data de Abertura: 22/02/2022. Horário: 
09hs30min (Horário de Brasília-DF), no 
endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e 
no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.
br/ local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 08 de fevereiro de 2022.

Gilmara de Andrade Alves 
Pregoeira Oficial

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ



Rondônia, quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 CorreioPopular

DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua 
Pregoeira, Decreto nº 16.004/2021, torna público o Processo 
Administrativo Licitatório 1-10862/2021/SEMED, realizará 
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔ-
NICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO por 
ITEM, nos termos da Lei n. 10.520/02, do Decreto Federal 
n. 10.024/19, Decreto Municipal n. 9753/05, Decreto Muni-
cipal n. 6566/16, Lei Complementar n. 123/06 aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei n. 8.666/93, cujo objeto é a Aquisi-
ção de utensílios para a cozinha do Centro Municipal de 
Atendimento Educacional Especializado para Autismo de 
Ji-Paraná, através da Secretaria Municipal de Educação 
- SEMED.

Valor Total Estimado: R$ 9.354,40 (nove mil, trezentos 
e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos). Data de 
Abertura: 23/02/2022.

Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço 
eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/ local este, onde poderá ser lida e retirada 
cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 08 de fevereiro de 2022.

Soraya Maia Grisante de Lucena 
Pregoeira Oficial

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
DISPENSA ELETRÔNICA 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº07/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Dispensa Eletrônica, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE CAPACETES. 
Logo, para atender as necessidades da Secretaria Geral de Governo e Adminitração. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 268-1/2022 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio 

c) ABERTURA: 15/02/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 08 de fevereiro de 2022. 

 
 

_____________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro 
Portaria nº 003/2022 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
DISPENSA ELETRÔNICA 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº08/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Dispensa Eletrônica, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a CONFECÇÃO DE MATERIAL 
GRAFICO AQUISIÇÃO DE CAPA PARA IPTU E TAXA DE LIXO. Logo, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 245-1/2022 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio 

c) ABERTURA: 15/02/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 08 de fevereiro de 2022. 

 
 

_____________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro 
Portaria nº 003/2022 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
DISPENSA ELETRÔNICA 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº07/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Dispensa Eletrônica, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE CAPACETES. 
Logo, para atender as necessidades da Secretaria Geral de Governo e Adminitração. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 268-1/2022 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio 

c) ABERTURA: 15/02/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 08 de fevereiro de 2022. 

 
 

_____________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro 
Portaria nº 003/2022 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. Brasil, 1997, Alto Alegre – Fone 069 3621-2580 – CEP. 76.935-000 

São Francisco do Guaporé – Rondônia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
DISPENSA ELETRÔNICA 

 
 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº08/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, 
Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 
10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Dispensa Eletrônica, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a CONFECÇÃO DE MATERIAL 
GRAFICO AQUISIÇÃO DE CAPA PARA IPTU E TAXA DE LIXO. Logo, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. 

 
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 245-1/2022 

 
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio 

c) ABERTURA: 15/02/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). 

d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br. 

 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de 

Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço 
eletrônico www.licitanet.com.br. 
 
 

                                 São Francisco do Guaporé/RO, 08 de fevereiro de 2022. 

 
 

_____________________ 
Maikk Negri 

Pregoeiro 
Portaria nº 003/2022 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

                        EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 183/2022 

 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a 

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, através dos Memorando n.132/DSE/SEMUSA/JPA/2022 e n. 

143/DRH/SEMUSA/2022, e considerando a necessidade inadiável de excepcional interesse público de 

contratação de profissionais habilitados visando atender aos usuários da Rede Pública de Saúde, no âmbito do 

Município de Ji-Paraná, CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores 

Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no 

Concurso Público, EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº01/2017/JI-PARANÁ/RO/13 DE DEZEMBRO 

DE 2017, publicado no D. O. M. Nº. 2695, em 14/12/2017, referente aos Processos nº. 1-13601/2016 e 1-

13387/2017, Resultado Final e Decreto de homologação n. 9295/GAB/PM/JP/2018, publicado no D.O.M. Nº. 

2797, em 17/05/2018, Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 que retifica o Resultado Final, publicado no D.O.M. 

Nº 2806, em 30/05/2018 e publicação da Retificação do Anexo único do Decreto N. 9376/GAB/PM/JP/2018 no 

D.O.M. Nº 2810 de 07/06/2018, Prorrogado Prazo de Validade até 17/05/2022, através do decreto n. 

12700/GAB/PM/JP/2020. 

 

Vaga: SEMUSA 
LOTAÇÃO NO CAPS  
Cargo: S01 - ASSISTENTE SOCIAL DE SAÚDE MENTAL - 40 HORAS 
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASS. 

359.580-3 SIMONE APARECIDA REIS STEIN  58,00 3º 
375.549-5 DANILA DE MORAES  51,00 4º 

 
 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 
001/2017, após considerado Apto, através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do 
Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e 
apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- 
Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo de até 72 (Setenta e Duas) horas 
após a entrega e posse, nos dias úteis no período de 09/02/2022 à 10/03/2022, de Segunda a Sexta-feira no 
horário das 07h30min às 13h30min. 
 
 

Ji-Paraná, 08 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 
 

Jonatas de França Paiva 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021 
 

 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE 
TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 

1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente)  - 

2 (duas) 
cópias Cédula de Identidade Autenticadas em Cartório de 

Distribuição e Notas 

2 (duas) 
cópias 

CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros 
documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser 
expedido através da internet. 

Autenticadas em Cartório 
Site: 

www.receita.fazenda.gov.br 
1 (uma) 
cópia Título de Eleitor. Autenticada em Cartório de 

Distribuição e Notas 
1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do site 

www.tre.gov.br 
1 (uma) 
cópia e 
Original 

Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. Cópia das paginas da 
fotografia e da Identificação 

Original e 
2 (duas) 

cópias, de 
cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar de 
acordo com Anexo I - Requisitos - do Edital n. Edital De 
Concurso Público Nº01/2017/Ji-Paraná/RO/13 De Dezembro de 
2017, e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito 
outro tipo de comprovação que não esteja de acordo com o previsto. 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão 
 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

1 (uma) 
cópia 

Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de 
Assistência ao Servidor Público – PASEP. ou Cartão Cidadão/ ou 
Documento fornecido pela Caixa Econômica Federal ou Banco do 
Brasil que conste o Número - (Se o candidato não for cadastrado 
deverá Declarar não ser cadastrado). 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

2 (duas)  Carteira Nacional de Habilitação - CNH “B” e Comprovante de 
experiência de 02 anos (Para o cargo de Motorista). 

Autenticadas em Cartório de 
Distribuição e Notas 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento ou Casamento - 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais Menores de 18 Anos de 

Idade 
1 (uma) 
cópia 

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e 
Declaração de freqüência Escolar dos maiores de 05 anos. - 

2 (duas) 
originais 

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo 
público. 
Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida 
pelo órgão empregador/RH,  contendo as seguintes especificações: 
o cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga 
horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, 
escala de plantão e a unidade administrativa em que exerce suas 
funções. 

Com Firma Reconhecida 

2 (duas) 
originais 

Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a 
bem do Serviço Público (De emissão do próprio candidato). Com firma reconhecida. 

2 (duas) 
originais 

Declaração informando sobre a existência ou não de Investigações 
Criminais, Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que 
figure como indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato). 

Com firma reconhecida. 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de 
Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, 

através do site: 
www.receitafederal.ro.gov.br 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO 
atualizada e comprovante do SIGAP - envio da Declaração de 
Bens e Renda ao Tribunal de Contas. 

 
SIGAP 

www.tce.ro.gov.br 
1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de 
Incorporação (Destinada ao sexo masculino) - 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em 
nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel 
que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação) 

- 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal 
(Pessoa Física), caso possua. - 

1 (uma) 
original 

Prova de Quitação com  a Fazenda Pública do Município de Ji-
Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de 
Rondônia. 

Emitida e validada através 
do site: www.tce.ro.gov.br 

2 (cópias)  Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos 
últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida e validada através 
do site: 

www.justicafederal.jus.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e 
Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no 
Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha 
residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida através 
de site específico, do órgão 
da comarca onde residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos. 
site www.tjro.jus.br e 
validar ou solicitar no 

FORUM 

2 (duas) 
originais 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) 
mesmo (a) deverá declarar a mudança ocorrida, devendo ser 
comprovada através de documento oficial. 

Com firma reconhecida. 

 Exame Admissional expedido pela Junta Médica Oficial do  
município - localizada no Prédio da Secretaria Municipal de Saúde.  
Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364 - Fone: (69) 3411-4251 

- 

 Atestado de Sanidade Física e Mental, expedido pela Junta Médica  
Oficial do Município, localizada no Prédio da Secretaria Municipal de 
Saúde. Endereço: Rua Menezes Filho c/ a BR 364; 

- 

02 duas) 
cópias 

(simples) 

 
Jornal da Convocação;  Deverá constar data da 

publicação e Edital completo 

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.  
 
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
 

CARGO Requisito/Escolaridade 

ASSISTENTE SOCIAL DE SAÚDE 
MENTAL - 40 HORAS 

Graduação em Serviço Social com: Residência em Saúde Mental ou Residência 
em Saúde Coletiva ou Residência em Saúde da Família ou Especialização Latu 
Sensu em: Saúde Mental ou Saúde Coletiva ou Saúde da Família e 
Comunidade e Registro no Conselho de Classe  

 
 

 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

FICHA DE CADASTRO 

 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA 
                 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 

                 Gerencia Geral de Recursos Humanos 

 
FICHA DE CADASTRO 

NOME: SEXO CPF 

         
ENDEREÇO: Nº. 

  
BAIRRO: C E P CIDADE: 

   
FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE 

              HORAS  
LOTAÇÃO:  
       
VINCULO EMPREGATICIO:  
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado 
ESTADO CIVIL:     

(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros   (   ) União Estável 
COR:  
(   ) BRANCO       

 
(   ) PARDO         

 
(     ) NEGRO    

 
(  ) AMARELA    (   ) INDIGENA 
 

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC. 
    
NATURAL DE:   ESTADO: 
  
 PAI: MÃE: 

  
TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF 
     
CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO 
    
PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA 
    
ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO   

   
        NOME DO CONJUGUE: (se casado ou União Estável em cartório):                               
         
        CPF: (obrigatório) 
         
        DATA DE NASCIMENTO:                                         LOCAL DE NASCIMENTO: 
         
        DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA:    (  ) SIM    (  ) NÃO 

D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS 
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O 
DATA NASC. LOCAL NASC. 

      
      
      

 
DATA: -------/--------/2022. 

ASSINATURA DO SERVIDOR:                                                                       

        _____________________________________ 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

FICHA DE CADASTRO 

 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA 
                 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 

                 Gerencia Geral de Recursos Humanos 

 
FICHA DE CADASTRO 

NOME: SEXO CPF 

         
ENDEREÇO: Nº. 

  
BAIRRO: C E P CIDADE: 

   
FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE 

              HORAS  
LOTAÇÃO:  
       
VINCULO EMPREGATICIO:  
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado 
ESTADO CIVIL:     

(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros   (   ) União Estável 
COR:  
(   ) BRANCO       

 
(   ) PARDO         

 
(     ) NEGRO    

 
(  ) AMARELA    (   ) INDIGENA 
 

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC. 
    
NATURAL DE:   ESTADO: 
  
 PAI: MÃE: 

  
TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF 
     
CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO 
    
PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA 
    
ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO   

   
        NOME DO CONJUGUE: (se casado ou União Estável em cartório):                               
         
        CPF: (obrigatório) 
         
        DATA DE NASCIMENTO:                                         LOCAL DE NASCIMENTO: 
         
        DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA:    (  ) SIM    (  ) NÃO 

D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS 
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O 
DATA NASC. LOCAL NASC. 

      
      
      

 
DATA: -------/--------/2022. 

ASSINATURA DO SERVIDOR:                                                                       

        _____________________________________ 


